
Σελίδα 1 από 2 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Β3/ΠΣ12/10-03-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από την έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 12/10-03-2020 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τρίτη 10-03-2020 στις 14.00 στο γραφείο του Πρύτανη στο νέο 
Διοικητήριο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα του Ιδρύματος, Κοίλα Κοζάνης, μετά 
την υπ’ αριθμού 4942/09-03-2020 έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη, η οποία επιδόθηκε στα μέλη 
του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία έξι (6) μελών και την απουσία ενός (1) μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης (τηλεδιάσκεψη)   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης (τηλεδιάσκεψη)   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού   

  Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών 

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 
3. Έγκριση δαπάνης ποσού 247.153,38€ σε δικαιούχους 
Ο κύριος Γ. Χαϊτίδης, προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας, εισάγει τα 
μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για έγκριση δαπάνης ποσού 
247.153,38€ σε διάφορους δικαιούχους. Εισηγείται την έγκριση της δαπάνης. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας», 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 

ΑΔΑ: 68ΔΠ469Β7Κ-Σ0Ν



Σελίδα 2 από 2 
 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

6. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 
912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 
οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 
Αντιπρύτανη, 

7. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 
(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, 

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 2158 
(Β΄4770/24-12-2019 – «Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»),  

9. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 
αποφασίζει ομόφωνα να εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 247.153,38 € σε διάφορους δικαιούχους σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα: 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΦΜ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΙΟΥ  ΠΟΣΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 

ΔΙΑΣΤΗΜΑ  ΛΟΙΠΑ 

ΤΟΠ ΚΡΑΦΤ Α.Ε. 094296120 Υ17-00006 29/2/2020 23.004,54 Φεβ-20 ΣΙΤΙΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΟΖΑΝΗ 

ΤΟΠ ΚΡΑΦΤ Α.Ε. 094296120 Υ07-00006 29/2/2020 28.903,14 Φεβ-20 ΣΙΤΙΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΦΛΩΡΙΝΑ 

ΑΦΟΙ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ ΑΕ 094180805 153-14Ζ1 29/2/2020 109.537,00 Φεβ-20 ΣΙΤΙΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΟΖΑΝΗ 

ΑΦΟΙ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ ΑΕ 094180805 127-16Η1 29/2/2020 20.468,14 Φεβ-20 ΣΙΤΙΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΦΛΩΡΙΝΑ 

ΑΦΟΙ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ ΑΕ 094180805 162-19Κ1 29/2/2020 29.730,98 Φεβ-20 ΣΙΤΙΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΚΑΣΤΟΡΙΑ 

ΑΦΟΙ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ ΑΕ 094180805 117-47Θ1 29/2/2020 20.999,02 Φεβ-20 ΣΙΤΙΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΓΡΕΒΕΝΑ 

ΑΦΟΙ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ ΑΕ 094180805 108-74Λ1 29/2/2020 14.510,56 Φεβ-20 ΣΙΤΙΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 247.153,38   

  

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 10-03-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 

ΑΔΑ: 68ΔΠ469Β7Κ-Σ0Ν


		2020-03-11T14:57:53+0200
	Athens




